[image: image1.png]

	[image: image2.jpg]

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　粤府函〔2012〕335号

广东省人民政府转发《国务院关于同意
广东省“十二五”时期深化行政审批
制度改革先行先试的批复》的通知

各地级以上市人民政府，各县（市、区）人民政府，省政府各部门、各直属机构：

　　现将《国务院关于同意广东省“十二五”时期深化行政审批制度改革先行先试的批复》（国函〔2012〕177号）转给你们，并结合我省实际提出以下意见，请一并认真贯彻执行。

　　一、积极稳妥做好实施工作
　　各地、各部门要结合当前正在推进的各级行政审批制度改革工作，抓紧制订具体实施方案，明确实施时间、任务和进度安排等，确保行政审批项目取消和调整工作及时落实到位。

　　（一）关于国务院同意在我省行政区域内停止实施的行政审批事项。

　　对国务院同意在我省行政区域内停止实施的行政审批事项，原实施机关自本通知下发之日起停止实施，不得变相审批。

　　对国务院同意在我省行政区域内政府部门不再实施、转移给具备条件的行业组织实行自律管理的事项，要根据国函〔2012〕177号文规定的具体内容，结合省编委《政府向社会转移职能工作方案》（粤机编〔2012〕22号）有关要求，分类分步转移，积极稳妥有序推进，确保相关事项“转得出、接得稳”。已经具备条件的事项，要立即实施转移；基本具备条件的事项，要制订分步骤分阶段工作安排，逐步实施转移；暂不具备条件的事项，要加快培育行业组织，设定一定过渡期并明确过渡期内的管理安排。各部门要就每项转移事项制订实施方案，报本级机构编制部门或行政审批制度改革牵头部门审定。除需新成立行业组织后再实施转移的事项外，其他转移事项的交接工作争取在2013年上半年基本完成。

　　（二）关于国务院同意下放管理层级的行政审批事项。

　　由国家部门下放到我省实施的行政审批事项，各地、各部门要积极主动与国家有关部门做好沟通衔接，争取在2012年年底前完成交接工作，并在国家相关部门的指导下，依法开展行政审批。

　　对国务院同意我省下放到市、县实施的行政审批事项，原实施机关要在2012年年底前与承接单位完成交接工作，并通过有效方式向社会公布交接日期、下放事项及权责关系等。在交接期间，原实施机关要继续做好相关管理工作，防止交接过程中出现管理“真空”。原实施机关要加强对承接单位的业务培训和指导，促进承接单位依法依规有序开展工作。行政审批事项下放后，实施机关为市、县（市、区）人民政府的，由市、县（市、区）人民政府确定具体实施部门。除另有规定外，佛山市顺德区政府（部门）享有下放给地级以上市政府（部门）的权限。

　　二、切实加强监管
　　在取消、调整行政审批事项的同时，要努力改变重审批、轻监管的管理方式，加快推动政府部门工作重心向制订标准规则和强化监管转移，管理方式由事前审批向事中、事后监管转变。各部门要根据省编委《关于加强对行政审批制度改革调整事项监管的意见》（粤机编〔2012〕23号）有关要求，结合社会信用体系建设和市场监管体系建设，针对取消、调整的行政审批事项，逐项制订具体监管办法，切实履行好后续监管职责，抓紧完善各领域、各环节的监管制度和管理规范，强化监管责任，落实监管措施，防止监管缺位。

　　三、加快培育发展和规范社会组织
　　按照省委、省政府《关于进一步培育发展和规范管理社会组织的方案》（粤发〔2012〕7号）有关要求，积极推进社会组织去行政化和去垄断化，加大对社会组织发展扶持力度，扩大政府购买服务，鼓励和引导社会组织更多地参与社会服务和社会管理事务，促进社会组织良性有序发展。加快构建社会组织综合监管体系，建立健全社会组织服务管理能力评估办法，引导社会组织建立健全规范运作、诚信执业、信息公开、公平竞争、奖励惩戒、自律保障等机制。

　　四、推进行政审批标准化规范化建设
　　加快出台《广东省行政审批事项目录管理办法》，对行政审批事项实行目录管理，建立行政审批事项动态清理调整机制。创新审批方式，建立和完善审批标准，优化审批流程，简化审批程序，严格规范行政审批自由裁量权。加快网上办事大厅建设，推进网上审批、并联审批和服务质量公开承诺，进一步健全行政审批服务体系，不断提高行政审批服务水平。

　　五、加强组织领导
　　国务院批准我省“十二五”时期深化行政审批制度改革先行先试，对我省加快转变政府职能，率先探索构建具有强大动力、充满活力和可持续竞争力的行政体制机制，建设法治化国际化营商环境具有重大意义。各地、各部门要进一步统一思想，提高认识，把深化行政审批制度改革摆在突出位置，切实加强领导，健全工作机制，明确分工责任，精心组织实施，坚定不移地扎实推进。各地、各部门要于2013年1月底前将贯彻落实情况报送省转变政府职能决策咨询委员会办公室（设在省编办，下称省转职能办）。省转职能办要牵头加强对各地、各部门改革实施工作的监督检查，确保改革顺利推进并取得明显成效。

　　各地、各部门在贯彻实施过程中遇到的问题，请径向省转职能办反映。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　广东省人民政府

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2012年11月20日

[image: image3.jpg]FESBER TR HRE 5 WRG
ATBCH R BB AT SR AL

B & (2012) 177 &

P AREARKR B4 B ABE A LR

O EEARIFX T B RERAATHT B
BB R K W R (20120102 B R, AT

— RS RE T B ME TR A ERE S LT
Seh. FIEAES KA AT 0 K8 A4k 520 66 JUAT 5w b LI
D, THMATH TR EEER UM 2, FH 25 ASR
FHARWATHTRAE B SRR RHLEAAY ZL TNk
.

SESFARGRERE AT RMOATR T R LR R
HAGEBENAE, EERLEXTHLF R4 RAEERHE
X, K REWEERRE TH, mBLRAE M o2y
FREARLE ERETHESREANRULLRE, 5 BAL
BRMARRELARK, H R - S RALEATR T RHELE
RELH.

Z S ARERBRRZH T S REE AT H 8 R FE R
FANRBERE AR ESRAFRARK, ATEHLRAR
HLEBAAE, EHEEREEHE, BROW RS, HEHA
FERE, RAXERESATLARNTE, WAALARR

[image: image4.jpg]ALLRTRERB A 0, ENMER FREFRIELEEA
VAR RAURER  BREFLARAE, WXBRHE X L4
ARG, FATHE T894 KRR, B E BT
PALLRAN Y EE ARKRYE KET . ERBAA
ALURKRE, B G AEREARI, T AR S
B REREEANY A AERENA PR R, R RS H
SR AT R REHE., AT TRYFHAE, EATHRAT
B ok Al S A SR A B L V0 S BAT W M TR

E&RAAXBTERR IR RENRR I, mELH
5 B B R A AR R ) o R AR R R R AL
#.,

Mith: L BARAKS RAAHFLEBNTRTHTEBX
(66 30
2. B4 BRI & THRMATHE HFEH BB

FAHRAREEE S B
2012 4 10 A 31 B

[image: image5.jpg]B 1

E S5 BelRlE ARB 15 1k S eI
ATBCHALT H H 3 (66 50D

w8

WAL

ES LES

&

TEREAR LT AR

HRBYKES]

BRE KNSR
AMEE

Rk R PR (B0 B
R T R

AR

I REEBERAEABL
R ERD

BRWIERI S VRS
W

LR SLE LIsN
W]

TRA R RE AR
RAEH AR

B BB A MR R

AHHTTERT

HENBETHLHARED

APHRATHIS

P GBIE

HRFRERABI

B W2 24T
AMRER

HRHABRERRAE S
BRI

AR PR BT

RUELAEX BRGNS
AR, A ARE R R
B RFAE QMR

PR G TR 0 B
HikE

HEWRIEBAH

SUET MRSl MRAT D&
TR VDR HEAERE B R
B GRS AR

ER. BB R R RER
TR BB

ARFNEBANT

RETEZAHXTEHE
AR, SRR AIE B 2 M)
A BRI R

FRRET I

HLF AR

WRAERFRT L&A
AR

BEBMPERAE

LY RAIBT]

WL =FEERRMEIMHE

AW BAH]

A AR A R VR
A AR B S BRA)

DB

[image: image6.jpg]WE£H

S DS

#

A AMERET S

& AEATHN

AERES REREERL
U FE BTSN M F
R i AMRAENG @S
FEATEM SR I
HIRBBNIES AR B
AEBHLIN, PR
SRR AT B3 DR

15

E!ﬂlﬁ*}s?&&?ﬂ&ﬂ
BE

A ARTHIN

BRRTH RN F BRI,
Bt Clekihd
HR, BA DETEBOAR
HHRBIE

SRR B T TR 95 BERE
ERGESNEZ L L )N
PR ERR

ARNEFEMN

RS RS R B
TIERYE S5 BT BE 4 (P 30D 1R
A B () A ME
TP R (49 T 2
AREIE AR

SHE W BT 55
SRR RBASRI AR
T RAE B S

A AEATHEN

AR S Ll
FVHRA 55 BT B4R (A 3) 1)
FeAbse e B (B ) XM E
PSRRI, MY
ATEEIVE AR

18

FRAENRER

HYEH]

SRIMKITL DL L6
BB NARG HAETE  lFT
HARATARES

ZR R

LLES s g]

HUARTUH 2R TR
e B ERBIIMUR
B iR ke s ]
g

20

ZHHFRE AL RB
BT A TR
#t

24 WL FEWHET]

¥ |
BUARTLBRRERB
4 E L WIS
BRAEE BT DETAT B
Lt

[image: image7.jpg]LA WALH £ s & E
xR A i
ZB) 3 i |, 44 [ 4 V
| pemw ABEREBI | 5t AABEREH
wnm
B B AR
bt
ATFIGRY T e
n | RERBCTERROBER | erampnn | B ARAREBONEY
RN 38 0B T A
AR, AR
PEEEEER
RTINS RS E AR AL R KA
| ZAE amgmpnn | SAEX
EATRIB TR W R A IR
| g AREAEBN | pxanwm
BB RETR | R AR T
LI i amanunn | AREREOH
TABOENLZOEN BRSO A KR
Bogl|s amanmnn | SAER
BURF LU= BRI TRE | o AR AR ART
77t K amununn | UAEE
T TN A AT AR
| nrmakEsua ERBAEBI | gwmm
UMK LR | TABOR R A
2 |wause ok L]
REABARBREONCE |, A AT DA%
B HAFTET] el
ASTRIHBE O AMZE A T D AR
Sl HATHT s
ANTRRRRNI A5 R A AL R AT
2 | mike Rl HirtEa
8 | KHIEFIWE R AR
AHTERREANGIID) | W AR D AT
il WAAHI L

[image: image8.jpg]#% RRAH TN w
2 3 3 = ¥ BOUE A AT |
5| HEABRBANEINE |4SRN EABROEN
5 | NFRERERXIEE | AASREN
o | EEARIARNE |
ARG ELEREEN ERERAENAAOIE
* | mamwn S AEXNI BNEALEEE
! A EETEBITANAR
8| PERBERRR SRULBTLER | kirtorri i &% NS
A DEBIARER
RN G
o | memEraanansie | TUETIBIAE | 2oprnumn ares
EAWIEL
AIWEEANI | AR T LA 2 0038
a | me REBBMANNL | FUMERTHIE e
WERRABN | WART
o |ERRFERBADHE’E | 4 rarwmnn
AT R AT
o | RS EEVEL AN | REARENAAR | RSB RS
Hct ERLAEMBITR | HI AN
WIHELEAB
HRIE AR
|t o | BLLE RIS | S5 25 B
FORATRAT AW wen AR RRAA B
i i naEE
: R IR R TR
FLMBAMBUELNR | pgt ERRAAR | R WL DRI &
Gl LR KRR un WUR, il RREA LR
K ASHEEERED TN graa
BRI ST
BRI A M
e KT
E= RIS 5 ) 8 30 » RS 1%
O | et e | TR | 2 gy verracm i,
e DI RRE S WAL

30 A A A L
i S

[image: image9.jpg]g

MAER

KHHRE

#® E

WABTH TR, HMEED
WA MR TRTRE

. REAR, EER, BB TIE 8 M
KEWFRIE, 5 T 7 B Mk BT, G
| masemsn. apeag | TIRAERSN | g a6
[ BWRS, REERBER
(IR 4

SR B, BEED
IEHTE, KR
AR T A e
RS A YT Y BURVERTE o A8 52
O RERPRA . K .M, D, WK
O ummen, menieny | STREIREEI ) iy anm v st
- R, BIERRES
O A

AL Wik, RBES

9

HE RHEAW) KEESH
WAL

SRR HR
R

50

51

BB RBELAL . BUALA RBE
REBEBT MR, AR R Y
B MEMIAUR, SRR
IATY™SEPHTESR

AREREARUEEN

BUMSAERRTT OO Wi

AR SA BRI

BRI LR KT
BAREE

R A At R AR
TR AT HRE W

AR AT EOR]

7 b R AR R
AR, I 1614007 4 AT B
T SHEA 45 R SE A
SRE T 9 o O R
BEWCERTHRBR
EARESS GERT BT H AR
B AR ERTEF HIRY)
HETR

53

ML TERAE

YT

B I TR0 B
B2 e — 5 M
LR, AR
R R R
HAREA R R, B
REBG—HL. E—0 T
S5 A A5
FHI AL FAE R S
SEUL B A B 4
THITRAA AT AL
hesangRn

[image: image10.jpg]ws ARER P @
| AHEBETATERR | ARMLALERD
RO P e
s | EuwRbsLseL. B | anerasn | PR ARRELESE
i .
BHULERTN
s | BwAREF Jou
ROLERTH | i AT L & 50
o e Pl A
LI ERTHNT | KA AL AT
B | KERRRRSGWE e hageked
so | MBI MGR HG N | HOOLEI IS | Ul e RO 7T L & 5
® s amEm
RIH KOS WA,
s | DMRRATICRE MRS | LRSS | bR AT (TB
# WEEFEB | WOE, SEPHERARY
BERIEL
o | REEARREEHETRE | HRRER. AAR
B G0 ABMER R
BBV GHI.
6| EEEARRRRAmEE | RAULELE
ERLMRFADE, 64
o | AR TRNEEL SRR igaawn HEBWRURE KA,
AR A R
3 RLMRF LD L, B4
o0 |RENTESLELEARED gvaw) HRBOIRUIE IR,
LA AR
SEAEK BRI AT I
s ZNAEARE HAEERERBT
KB R LEBIAL
o6 | SsmEn axamaEEEn | RERANTLYEEEE

U, JF R R
WOANLE

[image: image11.jpg]B¢ 2

5 Be R R8T AT B LS H H3% (34 30

w8 AEER REWNE | THENZENR | &

TR CR ) R A 0 AL
FRLS TFRUTHHAMA
1| HB.50 42,37 05 K (& 50 L3
O BT AR5 R AR LM B B
»"

SREREK | - panyezenn

BSRILATI G, R A O) )
HIABBR, 10 FHELUT (RS
10 5OEBOMR T H NS | AR RBE K
LI (& 5 FRB) ML RN | &

41,5 TSI T (& 5 08 Rk
A BTN B

TR RPN

RET WREIE 50 HMRHE
BTRAE B MHE= TR,
3 | M- XTR=R AR
Wi 5 SR AR B 3 M
TE WK RRPOR AR

ARERET| gz mnn

R MB MAMRTERR | ARR B K
%

LB E B FRAERGEREI]

5 | TR Ch AR S0 Lk = ;ﬁﬁﬂi}(i FRA BV TS

NS REM BT E B

A SRR B X RO
6 | BCEBBRAFR FEARSE
RAMMENBRID B

BRRRAE | g mmzarmn

BB LT RRBTFRA | KRB E
Ed

|
FERARS SR YO B TRERGE W)

HET MR X IR XA
SEYIT ¥ I AR AR
WL UMESIE I8 5 H R HRERYE IREgREER | §
8 | IS5 LRTTUT MBS = (e LEd %3 53
2TH B OB B 05 R VO H BRI

SRV 5 Be % 4 0 o 5
BEATR VR SO0 E B

[image: image12.jpg]8

HEER

BRI

L ES UES

i

FRGRUERR

I REPHAT
BN

SR LW AHEATRC
Wi

10

RREREABHR

T RERBE
n

B EMREHT]

TR B OO B 28 L) 2 7
REUFHINE

FRERER
g}

SR L RECET]

SAREBE M 5 13 4 N
ARG F BRI

rRENER
el

BRAEEU LS
LRW

LR LV IC R T
.V R 8
LESEES T

TR TR
Ea e}

SR EHFRRY
I

EBTAN T HOAHE B R B
BEE

TRE KRG
PN

SR, E SRR
W BSR IR
I B ST R
ORI

—REMRII— R HEH T
RIS BB TEI
— T 3 O O R
B BB S 7 0 O 9D A
LW AT S0 9 A I
foR:30:2 00

EHRS BT
»

TR RBRATERT)

B KE TR B PR % B
Fa

ZMER

FRERERER
17

S B B 0 ST

Es b

g Es = E3
i

R R A B A A AR
LELE LRI 307
TR 4 AL KRR 1
B (— A HA IR 6
bl

o= e N
HORD AR
LRI LN
REBR. B8
W

T REARBORAT%
LR RIS
30 E W B R
IR R

[image: image13.jpg]Lil

RELH

RRX

THERNRENR

L3

03 Al 4 M 7 2 B O A0 A O
R E 48 B 55 BY L M X A0 T
B R O
WA RARIRY 6 A

ZAERE.E
ROBM AR
LN ETL N
HRER.EE
W

TR NRBAEH R
WD, I I R
2030 AR
LR ¥ 86 AL

AR
BT
FMER
LE4 L]
&, 3 B
RERH
HRaEER

20

SEENKBERELHRTT
#

kSt
WEEEI

P USRS 2
EEWN

21

HAFIRBT B LA

T RE KT
w1

R EAKATEE
n

BERER.
FAEW
BERKAW
LA L)
AWK
WA A
LLEFS
kg 3.2
W

BWBIR AR AMIEB L (WA
BT AR T 57

TRE R
n

B LRI

LEBAED RN BE RS
a

IRERLE
n

UL TR

2

WS AR BE B R

IRERLE
2]

BEABGL TR
AW

25

ARSI TR R

IRERLH
n

Ha GO

26

BAERBWESKEED AR
AR KAFPETIRN
W

R R
A

TRAMRBL SR
0

2

SR B R GRSk
BERRY KL K AW
ST W B W

TE R R
A

TRE WAL
w1

28

e A B AL M AT
T

e

VAR AT HT]

[image: image14.jpg]58 HHEER LLES LES TFRENRMENX 3
s,
AR B AL R0 | R A B BB |
| BN = BEULWREHN
Z = FAE AT AR
50 | 4B mRRERL T
AHBTBANE A T A R EATE
| RRERRSRES W AN a|wn
o | FERERRRAAOREAN | T HAREM | BB EDELER
W EHHERR TR 80 w1l
o | BRERBEF SN ERE W | RS | RAL N EEER
TERR "1 w1
AEBA
]
& g i 8
500 7558 () L ABTIEHLIL . | MAA R B2 3
u Azl Lo FREARMES | B2 0
EHAE
T

	[image: image15.jpg]